
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

SMLOUVA o DÍLO A SMLOUVA LICENČNÍ

„Národní park Šumava - nejlepší učebna pod širým nebem" - registrační číslo 1230800080. dle ust.

§ 2586 a násl. a ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Smluvní strany

Objednatel: Správa Národm'ho parku Šumava

sídlo: ]. máje 260/19, 385 01 Vimperk

zastoupení: Mgr. Pavel Hubený, ředitel

ICO: 00583171

DIČ: CZOOS83171

bankovní spojení:

číslo účtu:

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva Životního prostředí České republiky)

(dále jen „Správa“ nebo „objednatel“)

a

Autor: Jan Smolík

Adresa: Božetěchova 2412/125, 612 00 Brno

IČO: 65969057

DIČ: C26503l41315
   

bankovní spojení:

číslo účtu:

nejsem plátce DPH

(dále společně též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo a smlouvu licenční (dále jen

„smlouva“)

1.

Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je závazek autora !( vytvoření díla, kterým je Grafické zpracování 10

druhů metodických listů určených pro pedagogy MŠ a prvního stupně základních škol

formou komiksu. (dále také jako ,,d1’10“), jakož i udělení výhradní licence k užití díla.

Bližší specifikace díla je uvedena v příloze A Specifikace zadání této smlouvy.

2) Dílo je vytvořeno v rámci projektu „Národní park Šumava — nejlepší učebna pod širým

nebem“ — registrační číslo 1230800080., spolufinancovaného za finanční podpory MŽP

a SFŽP ČR.

3) Správa získává výhradní licenci k užití díla, a to způsobem níže vymezeným:

Tento proj—ek! je spolufinancován

_ ' Státním fondem zmmmo prostředí CR

Ministerstvo životního prostředí -’ na základě rozhodnutí ministra životního promen

mam.cz ww.s£'zp.a

 



 

l)

2)

3)

4)

5)

6)

1)

2)

3)

4)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

. WEB Správy — v části ekologická výchova — metodické listy pro pedagogy.

' Tiskem: časopis Šumava,

. Tiskem: didaktické materiály, pomůcky a pracovní listy pro vzdělávací

programy Národního parku Šumava,

. Tiskem: pomůcky pro výukové programy,

. Tiskem: ediční činnost Správy,

. Propagace — sociální sítě, facebook

a dále pak dle čl. II. této smlouvy všemi způsoby užití ve smyslu § 12 a násl. autorského

zákona.

II.

Vymezení licence

Autor poskytuje touto smlouvou Správě ohledně díla souhlas a oprávnění (licenci) k užívání

díla dle této smlouvy.

V rámci užití díla užít dílo vcelku nebo jeho část, nejen v jeho původní podobě, tedy v

podobě, v jaké bylo autorem odevzdáno, je objednatel oprávněn dílo upravovat a jinak

měnit, spojit sjinými autorskými díly i s textem, obrazem, fotografií a zvukem, zařadit dílo

do díla souborného.

Užitím autorského díla rozmnožováním se rozumí užití díla pro reklamní účely při

prezentaci Správy, ochrany přírody Národního parku Šumava všemi obvyklými způsoby

takové reklamy (zejm. tisk, billboardy, televize, internet, distribuce na informačních

střediscích pro veřejnost, v katalozích,. . .).

Správa uvede na všech materiálech obsahujících propagaci této hry — díla dle této smlouvy

copyrightovou doložku: © Honza Smolík.

Licence se uděluje jako výhradní.

Objednatel je oprávněn udělit oprávnění nabytá touto smlouvou podlicenčně třetí osobě,

oprávnění není povinen užít.

III.

Autorská odměna

Správa zaplatí autorovi za výše uvedené dílo a udělenou licenci k němu smluvenou odměnu

ve výši 7 260 Kč za 1 metodický list, celková cena za 10 metodických listů 72 600,- Kč.

Autorská odměna je splatná na účet autora na základě dílčí fakturace, maximálně 5 faktur.

Faktura bude vystavena po převzetí díla či jeho části Správou, a to dle přílohy B

Harmonogram této smlouvy.

Faktury autora musí mít všechny náležitosti daňového a účetního dokladu, formou a

obsahem odpovídat požadavkům právní úpravy zejména pak zákonu o účetnictví, zákonu 0

Tento projekt je spolufinancován

__"— I Státním londcm životního prostředl CR

Ministerstvo Životního prostředí * na základě rozhodnutí ministra životního prostřed:

www.mmr.cz www.shp.c1



 

5)

6)

1)

2)

3)

4)

5)

l)

2)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

dani z přidané hodnoty a mít náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku ve znění

pozdějších předpisů. Nebudou-li faktury splňovat tyto náležitosti, nebudou odpovídat

předmětu plnění, nebudou-li doloženy příslušnými doklady nebo budou-li jinak v nesouladu

s touto smlouvou, je Správa oprávněna vrátit je autorovi na doplnění či jinou opravu, aniž

se tím dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout

doručením doplněné nebo opravené faktury Správě na kontaktní adresu podle této smlouvy.

Každou fakturu musí autor označit číslem a názvem projektu „Národní park Šumava —

nejlepší učebna pod širým nebem“ — registrační číslo 1230800080.

Splatnost faktur činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na kontaktní adresu

Správy. Úhrada faktury bude provedena v české měně bezhotovostně z účtu Správy na účet

autora uvedený v záhlaví této smlouvy. Číslo tohoto bankovního účtu bude uvedeno rovněž

na autorem vystavené faktuře. Lhůta splatnosti je dodržena, pokud v její poslední den byl

podán příkaz k převodu příslušné částky z účtu Správy na účet autora.

IV.

Doba a plnění smluvních závazků

Autor se zavazuje vytvořit & předat Správě dílo v dohodnutém formátu a poskytnout mu

licenci dle této smlouvy dle přílohy B nejpozději do 31. 5. 2026.

Nastanou-li mimo dosah vlivu Správy po uzavření této licenční smlouvy okolnosti, které

znemožňují vydání díla, má Správa právo od smlouvy odstoupit. Autor si v takovém

případě nebude činit nárok na autorskou odměnu, pokud před odstoupením nedošlo ani

k částečnému využití licence.

Vzhledem k tomu, že objednatel nemá zájem na pozdním plnění, platí, že nebude—li dílo

objednateli odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. l) této smlouvy anebo má-li dílo

vady, které autor neodstranil ve lhůtě k tomu účelu poskytnuté, nebo má-li dílo vady

neodstranitelné, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.

Smluvní strany mají možnost odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními

platných právních předpisů.

Autor je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Správy s úhradou odměny,

nebude-li prodlení odstraněno ani do 14 dnů po písemné upomínce autora.

V.

Společná a závěrečná ustanovení

Autor bere na vědomí, že veškeré skutečnosti, o nichž se dozví při výkonu svých práv na

základě této smlouvy, tvoří předmět obchodního tajemství Správy a je povinen zachovávat

o nich mlčenlivost. Z porušení této povinnosti vyplývá odpovědnost autora za způsobenou

škodu a příp. ušlý zisk.

Autor bere na vědomí, že Správa je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem, na jehož

Tento projekt je spolufinancován

“"—""_ " Slátnlm fondem bvotního prostřed! ČR

Ministerstvo životního prostředí na základě rozhodnutí ministra životního pmstřrdí

www.rali.cz www.hp.cz



 

3}

4}

Sl

6}

7)

83'

9)

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto

ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Správa způsobem, v rozsahu a ve lhůtách

z něho vyplývajících. Pro účely uveřejňování smluvní strany současně shodně prohlašují,

že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu

uveřejnění. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této

smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

Ustanovení této smlouvy, která se zabývají autorskými právy & licenčními ujednáními, jsou

nevypověditelná.

Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ujednání.

Strany smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření

dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve

lhůtě do 14 dnů poté, co tato potřeba vyvstane.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na

právní nástupce obou smluvních stran.

Smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými

zástupci obou smluvních stran.

Pro právní vztahy touto smlouvou založené platí, pokud není výslovně sjednáno jinak,

příslušná ustanovení autorského zákona a obecná ustanovení občanského zákoníku.

Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž všechna mají platnost originálu.

Po podpisu oběma smluvními stranami obdrží Správa dvě vyhotovení a autor jedno

vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem

souhlasí a že tato byla uzavřena svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a ani za

jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

10) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v případě povinnosti uveřejnění v registru smluv

dle zákona o registru smluv, v ostatních případech dnem podpisu oprávněnými osobami

smluvních stran.

 

Přílohy

Příloha A Specifikace zadání

Příloha B Harmonogram

Tento projekt je spolufinancován

___—ll- ' Státním fondem životního pmstřtdl ČR

MÍnÍSÍEfSÍVO životního ptostředí -' na základě rozhodnutí minisua životního prosti‘edi.

www.urm.cz www.sfzpa



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Příloha C Kontaktní údaje

Příloha A Specifikace zadání

Grafické zpracování metodických listů určených pro pedagogy MŠ a prvního stupně

základních škol formou komiksu:

Příklad podoby pracovní listů:

KdY Pomáhat 0 kdy nc Mláďata Ptáků
-- _— —...„-n_..._-„.._. 

 
 

  

   

  

uultuúnaamnoauaalrruy

vmxmuusvlflwn    niklu—Í 

  
 

WHMAMMHMAMVMMQZW

mmmlmmam m W.

mmunanl "MAIA '

*WVM-Marw.

 

Odevzdání pracovní listů: Metodické pracovní listy budou odevzdány vždy ve dvou

zněních:

1. Grafické zpracování metodických listů včetně textů.

2. Grafické zpracování metodických listú bez textu.

3. Dodání textů ke každému pracovnímu listu zvlášť. — Určeno pro interaktivní hru pro

děti, v rámci výukových programů budou děti přiřazovat texty k pracovním listům.

, * Tento projekt je spolufinancován

_ ' Státním fondem bvomlho prostřcdl ČR

Ministerstvo životního prostředí na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

mnupn www.;fszz

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Obsahy metodických listů:

. Ze strany objednatele bude ke každému tématu dodán základní scénář obsahu

metodického listu — vždy minimálně 2 měsíce před odevzdáním díla.

. Každé téma bude zpracováno minimálně v rozsahu 1 strany A4, maximálně na 2

strany A4.

0 Příběh by měl být zpracován takovou formou, aby byl co nej více přizpůsoben

cílové skupině děti MŠ, první stupně základní školy.

0 Autor navrhne způsob ztvárnění příběhu. Při tvorbě každého tématu proběhnou

minimálně 1 — 2 korektury ze strany objednatele před dokončením díla.

l. Metodický list - ROK TETŘEVA HLUŠCE

. Představení života tetřeva od narození mláďátek až po dospělce. Příběh bude

uvádět dospělý tetřev či samička tetřeva (či oba), kteří by provázeli kuřátka v

jejich životě, co se musí vše naučit, kde jsou jaká rizika atd.

2. Metodický list - ROK TETŘÍVKA OBECNÉHO

. Představení života tetřívka obecného od narození mláďátek až po dospělce. Příběh

bude uvádět dospělý tetřívek či samička tetřívka, který (á) by provázel (a) kuřátka

v jejich životě, co se musí vše naučit, kde jsou jaká rizika atd.

3. Metodický list — ROK RYSA OSTROVIDA

. Představení života rysa ostrovida v šumavské přírodě od narození až hledání

nových teritorií. Součástí přlběhu bude také představení činnosti odborníků —

monitoring rysa, například monitoring jeho pohybu atd.

4. Metodický list — ROK VLKA OBECNÉHO

. Představení života vlka obecného v šumavské přírodě od narození až hledání

nových teritorií. Součástí příběhu bude také představení činnosti odborníků —

monitoring vlka, například monitoring jeho pohybu atd. Součástí bude také

představení komunikace vlka obecného.

5. Metodický list _ PERLORODKA ŘÍČNÍ

' Perlorodka říční -její vývoj od glochidie — uchycení na žábrech pstruha až po její

život v šumavských řekách. Představení záchranného programu, jak se uměle

vychovávají a vypouštějí malé perlorodky. Monitoring perlorodky.

6. Metodický list - BOBR EVROPSKÝ A VYDRA ŘÍČNÍ

. Představení těchto savců jako sousedí na řece. Bobr evropský jako stavitel hrází a

krajinný ekolog. Představení obydlí obou živočichů a jejich potravních nároků.

Příběh by byl kombinací a prolnutím obou živočišných druhů.

Tento projekt je spolufinancován

__ _ I Stémim londem životního prostředí ČR

Ministerstvo ŽÍVOtIlÍhO prostředí “* na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

www.-ruzna wwwisfxpicz



SPRÁVA NÁHODNlHO PARKU ŠUMAVA

 

7. Metodický list— ROSTLINY NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

. Příběh o šumavských rostlinách, kteréJsou charakteristické pro různé biotopy

Národního parku Šumava + zmínka O nutnosti likvidace invazních rostlin.

8. Metodický list TLEJÍCÍ DŘEVO

. Tlející dřevo a význam pro biodiverzitu -- možná by ten příběh mohl doprovázet

náš známý piškot— kornatec velký, jak16 to radon opět žít na Šumavě, s tím

bychom představili další hmyz a živočichy vázané na tlející dřevo.

9. Metodický list _ VÝZNAM NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA A NÁRODNÍHO

PARKU BAVORSKÝ LES — BIODIVERZITA — I. část

. Představení významu velkoplošných chráněných území pro ochranu přírody,

význam přeshraničního národmho parku atd. Představení klíčových chráněných

druhů ale také klidových zón, vstupů do území atd.

10. Metodický list — VÝZNAM NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA A NÁRODNÍHO

PARKU BAVORSKÝ LES — BIODIVERZITA — II. Část

. Představení významu velkoplošných chráněných území pro ochranu přírody,

význam přeshraničního národního parku atd. Představení klíčových chráněných

druhů ale také klidových zón, vstupů do území atd.

Tento pmjekt je spolufinancován

Státním fondem životního prostředí ČR

Ministerstv—oživotníhoprostředí na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

www.uvn.cz www.sfzp.cx



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Příloha B Harmonogram

Metodický list - ROK TETŘEVA HLUŠCE, ROK TETŘÍVKA OBECNÉHO

. Do 30. června 2025 — odevzdání podkladů ze strany objednatele

. Do 30. srpna 2025 odevzdání metodického listu.

. Vystavení faktury na zpracování 2 druhů metodických listů v částce 7 260 Kč/ 1

metodický list, celkem 14 520 Kč.

Metodický list- ROK RYSA OSTROVIDA, ROK VLKA OBECNÉHO

. DO 31. července 2025 — odevzdání podkladů ze strany objednatele

0 Do 31. září 2025 odevzdání metodického listu.

. Vystavení faktury na zpracování 2 druhů metodických listů v částce 7 260 Kč/ 1

metodický list, celkem 14 520 Kč.

Metodický list _ PERLORODKA ŘÍČNÍ, BOBR EVROPSKÝ A VYDRA ŘÍČNÍ

. Do 31. září 2025 -- odevzdání podkladů ze strany objednatele

. DO 31. listopad 2025 odevzdání metodického listu.

. Vystavení faktury na zpracování 2 druhů metodických listů v částce 7 260 Kč/ l

metodický list, celkem 14 520 Kč.

Metodický list - ROSTLINY NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA, TLEJÍCÍ DŘEVO

Do 30. listopadu 2025 — odevzdání podkladů ze strany objednatele

Do 31. ledna 2026 odevzdání metodického listu.

. Vystavení faktury na zpracování 2 druhů metodických listů v částce 7 260 Kč! ]

metodický list, celkem 14 520 Kč.

Metodický list - VÝZNAM NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA A NÁRODNÍHO PARKU

BAVORSKY LES _ BIODIVERZITA _ I. část + II. Cást

. Do 31 ledna 2026 — odevzdání podkladů ze strany objednatele

. Do 31. května 2026 odevzdání metodických listů.

. Vystavení faktury na zpracování 2 druhů metodických listů v částce 7 260 Kč/ l

metodický list, celkem 14 520 Kč.

Tento projekt le spolufinancován

__— II Slámrm fondem životního prostředí CR

Ministerstvo životnlllo prostředí »“ na základě rozhodnuti ministra životního prostředí.

9:.

www.mzp.cz m.sfzp.cz



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Příloha C Kontaktní údaje

 

na základě rozhodnutí ministra životního pmSIřcdí .

www.nap.a www.hp.cz

„. _ . Tento prvjek! je spoluňnancován

_ Státním fondem životního prostředí ČR

Ministerstvo životního prostředí _ "




